[image: image1.png]

	Чắваш Республикин

Сẻнтẻрвặрри   районенчи

	Чувашская Республика

Мариинско-Посадский район

	ШУРШẶЛ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШẶНУ

25 .10. 2019 ç. № С - 18/1
Шуршăл ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 25 .10.2019 г.  № С- 18/1
село Шоршелы

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Шоршелского сельского поселения от 29.03.2012 № С-23/4

"Положение о контрольно-счетном органе

Шоршелского сельского поселения

Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики"
         В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание  протест прокуратуры Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 30.09.2019 г. № 03-05-2019 Собрание депутатов Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики р е ш и л о:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 29.03.2012 г. № С-23/4 « Положение о Контрольно- счетном органе Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района от 06.11.2014г. С-62/1, от 23.06.2017 г. № С-28/1, от 26.02.2019 г.  № С-2/2 ) (далее- Положение) следующее изменение:
1) п. 4.7. Положения изложить в следующей редакции:
"Председатели, заместители председателя и аудиторы контрольно-счетных органов, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны:

- представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами;

 - представлять сведения о своих расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки."

         2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Шоршелского
сельского поселения                                                                                             М.Ю. Журавлёв